5) Diutius = pluribus verbis.

dedecus narravere. Non alias magis anxia et pavens civitas, se tegens adversum proximos; congressus, colloquia, notae ignotaeque aures vitari; etiam muta atque inanima, tectum et parietes, circumspectabantur.

LXX. Sed Caesar, solemnia incipientis anni kalendis Januariis epistola precatus, vertit¹⁾ in Sabinum, corruptos quosdam libertorum et petitum se arguens; ultionemque haud obscure poscebat. Nec mora, quin decerneretur; et trahebatur damnatus, quantum, obducta²⁾ veste et adstrictis³⁾ fauibus, niti poterat, clamitans sic inchoari annum, has Sejano victimas cadere. Quo intendisset oculos, quo verba acciderent, fuga, vastitas: deserit itinera, fora: et quidam regrediebantur ostentabantque se rursum, id ipsum paventes, quod timuissent. Quem enim diem vacuum poena, ubi inter sacra et vota, quo tempore verbis etiam profanis abstineri mos esset, vincla et laqueus inducantur? Non imprudentem Tiberium tantam invidiam adisse: quae situm meditatumque ne quid impedire credatur quominus novi magistratus, quomodo delubra et altaria, sic carcerem recludant. Secutae insuper litterae grates agentis, quod hominem infensem reipublicae punivissent, adjecto⁴⁾ trepidam sibi vitam, suspectas inimicorum insidias, nullo nominatim compellato; neque tamen dubitabatur in Neronem et Agrippinam intendi.

LXXI. Ni mihi destinatum foret suum quaeque in annum referre, avebat animus antire, statimque memorare exitus⁵⁾ quos Latinus atque Opsius ce-

1) *Vertit*, subînteles *se*.

2) *Obducta*, subînteles *ori*.

3) *Adstrictis* subînteles *laqueo*.

4) *Adjecto*, abl. *añs*.

5) *Exitus*, moartea.

terique flagitii ejus repertores habuere, non modo postquam C. Caesar rerum potitus est, sed incolumi Tiberio, qui scelerum ministros, ut perverti ab aliis nolebat, ita plerumque satiatus, et oblatis in eamdem operam recentibus, veteres et praegraves afflxit: verum has atque alias sotium poenas in tempore trademus. Tum censuit Asinius Gallus, cuius liberorum Agrippina matertera¹⁾ erat, petendum a principe ut metus suos, senati fateretur, amoverique sineret. Nullam aequa Tiberius, ut rebatur²⁾, ex virtutibus suis, quam dissimulationem diligebat: eo aegrius accepit recludi quae premeret. Sed mitigavit Sejanus, non Galli amore, verum ut cunctationes principis opperiretur, gnarus lentum in meditando, ubi prorupisset, tristibus dictis atrocia facta conjungere. Per idem tempus Julia mortem obiit, quam neptem Augustus, convictam adulterii, damnaverat projeceratque in insulam Trimerum, haud procul Apulis littoribus. Illic viginti annis exilium toleravit, Augustae ope sustentata; quae florentes privignos³⁾ quum per occultum subvertisset, misericordiam erga afflictos palam ostentabat.